
 

 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO  

"DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399  

18020 STRAIPSNIO PAKEITIMO"  

PROJEKTO 
 

 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai: 

Poreikis pakeisti Seimo statuto 18020 straipsnį kilo Teisės ir teisėtvarkos komitete svarstant 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo Nr. I-464 vienuoliktojo skirsnio pavadinimo ir 52 

straipsnio pakeitimo ir įstatymo papildymo 53 straipsniu įstatymo projektą reg. Nr. XIVP-2299. 

Šiame projekte naujai nurodoma, kad Vyriausybė, Respublikos Prezidentui pritarus, siūlydama 

kandidatus į Europos Sąjungos Teisingumo Teismo generalinius advokatus bei Europos Žmogaus 

Teisių Teismo teisėjus Seimo statuto nustatyta tvarka konsultuojasi su Seimu.  

Seimo statuto "Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 18020 straipsnio 

pakeitimo" projektu (toliau - Projektas) siūloma Seimo statute nustatyti Lietuvos Respublikos 

siūlomų Europos Sąjungos Teisingumo Teismo generalinių advokatų ir Europos Žmogaus Teisių 

Teismo teisėjų kandidatūrų svarstymo Seime procedūrą. 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai: 

Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetas. 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai: 

Šiuo metu Lietuvos Respublikos siūlomų Europos Sąjungos Teisingumo Teismo generalinių 

advokatų ir Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjų kandidatūrų svarstymo Seime tvarka nėra 

reglamentuojama.  

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama: 

Seimo statuto 18020 straipsnyje siūloma nustatyti Lietuvos Respublikos teikiamų Europos 

Sąjungos Teisingumo Teismo generalinių advokatų ir Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjų 

kandidatūrų svarstymo Seime tvarką. Siūloma tvarka būtų tokia pati, kokia šiuo metu galioja Seime 

svarstant Europos Komisijos nario, Europos Sąjungos Teisingumo Teismo teisėjų ir Audito Rūmų 

nario kandidatūras. Seimas Seimo statuto 18020 straipsnyje nurodytų pareigūnų ir teisėjų kandidatūras 

svarstytų, laikydamasis šio statuto 200, 201 ir 202 straipsniuose nustatytos tvarkos, netaikydamas 202 

straipsnio 4 dalies nuostatų. Apsvarstęs 18020 straipsnyje nurodytų pareigūnų ir teisėjų kandidatūras, 

Seimas priimtų nutarimą dėl pritarimo šioms kandidatūros. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant 

įstatymo projektą toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru 

dokumentu), galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta: 

Neigiamų pasekmių priėmus Seimo statutą nenumatoma. 

6. Kokią įtaką priimtas įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai: 

Priimtas Seimo statutas kriminogeninei situacijai įtakos neturės. Viešumo ir skaidrumo 

principų įgyvendinimas Lietuvos Respublikos teisėjų į tarptautinius teismus kandidatūrų svarstymo 

procese mažins korupcijos galimybes.  

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai: 

Seimo statuto įgyvendinimas tiesioginio poveikio verslo sąlygoms ir jo plėtrai neturės. 

8. Ar įstatymo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams:  

Projektu siūlomos nuostatos neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams.  



2 

 

 

9. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios: 

Kitų įstatymų keisti nereikės. 

10. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o įstatymo projekto sąvokos ir jas įvardijantys 

terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka: 

Taip. 

11. Ar įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus: 

Teikiamas Seimo statuto projektas neprieštarauja Konvencijos nuostatoms ir Europos 

Sąjungos teisei. 

12. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos 

turėtų priimti: 

Įgyvendinamųjų teisės aktų priimti nereikės.  

13. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami rodikliai 

einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais): 

Seimo statutui įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

14. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 

Projekto rengimo metu specialistų vertinimai ir išvados nebuvo gauti. 

15. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis:  

„Teisėjai“, „Europos Žmogaus Teisių Teismas“, „Europos Sąjungos Teisingumo Teismas“, 

„Generaliniai advokatai“. 

16. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai: 

Nėra 

 

 

 

 

 

Teikia   

Seimo nariai                

 


